
Det Tekniske Område 
Resultatstatus 4 – 2013

Gribskov Kommune
Rådhusvej 3
3200 Helsinge

Tlf. 72496000
www.gribskov.dk



1 Resultatstatus

Formålet med Resultatstatus er at præsentere en samlet fremstilling  og vurdering af, 
hvordan det går i den enkelte resultatansvarlige enhed/område i Gribskov Kommune. 
Resultatstatus formidler udvalgte resultatindikatorer, dvs. indikatorer på om givne øko-
nomiske og faglige/kvalitetsmæssige forudsætninger, målsætninger og resultatkrav 
realiseres. 

Nærværende Resultatstatus 2 er en såkaldt 'stor' Resultatstatus, som udover den øko-
nomiske afrapportering også rummer status for en række resultatindikatorer kaldet sty-
ringsparameter.

Resultatstatus er udarbejder for:

Det Tekniske Område 

– Center for Plan, Klima og Trafik
– Center for Bolig, Vej og Vand

Rådhusvej 3, 
tlf. 72496009
telefontid og ekspeditionstid: man- tors.: 10-17, fredag: 10-13, 
e-mail: tms@gribskov.dk

Ansvarlig for rapporten
Dorethe Pedersen og Jarl Ahlers Mortensen
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2 Sammenfatning af resultater
Resultatstatus er blevet til på baggrund af handleplaner og resultataftaler for hhv. Cen-
ter for Plan, Klima og Trafik og Center for Bolig, Vej og Vand. Dokumenterne tager ud-
gangspunkt i Direktionens Fokus 2013, hvori der er sket udmelding om overordnede 
målepunkter i de enkelte centre. Disse målepunkter tæller bl.a. fokus på nedbringelse 
af sygefravær, på anvendelse af ressourcer og på økonomisk styring, som er behandlet 
særskilt i Resultatstatus. Dernæst rummer Fokus 2013 Pejlemærker for organisationen,
som har været rammesættende for handleplaner i centrene. 

Ved udvælgelse af parametre til Resultatstatus 2013 er der lagt vægt på, at parametre-
ne skal være af overordnet betydninge for centrene, og at de rummer en vinkel ift. den 
økonomiske rapportering, som udgør en del af Resultatstatus. 

Vurdering af væsentlige styringsparametre

Status på de valgte styringsparametre fremgår for hver parameter med angivelse af 
målopfyldelse; dels ved farveangivelse, dels ved tekst. Grøn betyder at målet er nået. 
Gul angiver at processen for at nå målopfyldelse er igangsat, men endnu ikke er tæt på
sin afslutning. Rød angiver at processen for at nå målopfyldelse endnu ikke er påbe-
gyndt.

Styringsparameter
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D Vurdering / initiativer

Sygefravær Sygefraværet for hhv. PKT og BVV lig-
ger under gennemsnittet for kommu-
nen som helhed, og der er igangsat 
initiativer ift. de medarbejdere der har
højt fravær.

Ressourcer i civilsamfund Der er er på en række områder initia-
tiver initieret af borgere og interessen-
ter, hvor Kommunen påtager sig en 
faciliterende rolle, og således arbejder 
på at understøtte initiativer initieret af
civilsamfundet.

De 4 store planer Planerne har været i høring. Hørings-
svar fremlagt politisk.

Natura 2000 handleplaner Implementering af handleplaner 
igangsat .

Havnesandsprojekt Projektet er afsluttet.

Byggesagsbehandling Sagerne ekspederes indenfor aftalte 
frister

Vejdriftudbud Vintertjeneste gennemført. Øvrigt ud-
budsmateriale er under udarbejdelse.

Vejbelysning Principper for overdragelse er ved-
taget. Opgaven er generelt forsinket.

Kollektiv trafik Der forventes balance i budget og ud-
gifter i 2014.

Digitalisering De forskellige digitaliseringsspor er sat
i gang.
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3 Styringsparametre

Styringsparameter 
Sygefravær 
Det er en overordnet målsætning, at arbejde med at udvikle trivsel, arbejdsmiljø  og arbejds-
glæde -  og som en konsekvens heraf er fastsat et forbedringsmål for nedbringelse af sygefra-
været på de arbejdspladser, hvor vi ved (via relevant benchmark internt og eksternt, ved at se
på den historiske udvikling m.v.) at det kan og bør bringes ned.

Der er udarbejdet retningslinier for arbejdet med at nedbringe langtidsfravær, og det forventes
at en drejebog for korttidsfravær er p.t. under udarbejdelse og forventes implementeret i 3. 
kvartal.

Status:
Drejebog for implementering af korttidsfravær er udar-
bejdet og godkendt i MED-systemet, og danner nu bag-
grund for arbejdet med nedbringelse af korttidsfravær.

Der er udarbejdet praksis for hvordan der systematisk 
følges op på sygefraværet månedsvist. Der sker umid-
dalbar vurdering af fraværet ift. gennensnitstal. Så-
fremt fraværet ligger over gennemsnittet sker nærmere
analyse af datamateriale mhp. Tilrettelæggelse af kon-
kret indsats målrettet området og de konkrete medar-
bejdere.

Sygefraværsprocenten for hele Gribskov kommune for 
årets første 8 måneder er 4,77%.

I Center for Plan, Klima og Trafik (PKT) er sygefraværet
på 4,9% fordelt på 1,9% korttidsfravær og 3,0% lang-
tidsfravær. Kommunens genbrugsstationer er inklu-
deret i dette tal, og her er sygefraværet på 5,5%, hvil-
ket er lidt over gennemsnittet. 

I Center for Bolig, Vej og Vand (BVV) er sygefraværet 
på 4,9% fordelt på 1,3% korttidsfravær og 3,6% lang-
tidsfravær. Kystlivredderne indgår i fraværet for BVV, 
og der er registreret et fravær på 0% på denne gruppe.

Generelt er ligger fraværsprocenterne fint, og der er lø-
bende opfølgning på de enkelte medarbejderes fravær.
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Styringsparameter 
Ressourcer i civilsamfund 
Civilsamfundet - ressourcer i lokalsamfundene, skal bringes i spil. Temaudvalget 'Gribskov – en
attraktiv Kommune' har i deres anbefalinger peget på at Kommunen, skal påtage sig en mere 
faciliterende rolle, og der er nu sat en overordnet målsætning om at bringe ressourcer i civil-
samfundene i spil. 

Der er lagt op til at arbejde parrallet på flere områder, og særligt er der fokus på processen 
omk. Hellere Helsinge, men også projekter som eks. Klosterbyen Esrum er et godt eksempel på
at Kommunen facilitere en proces initieret af Esrum Borgerforening og Klostret.

Status:
Særligt ift. byudvikling har der været stort fokus på at 
inddrage ressourcer i civilsamfundet. Som nævnt er der
sket en række tiltag vedr. Hellere Helsinge, som i stor 
grad er forandret i Center for Plan, Klima og Trafik. Der
er derudover afholdt workshop ifb. med Projektet '12 
byer på 12 måneder', hvor det særlige fokus har været 
unges visioner for byudvikling, og hvor Ungdomsrådet i
samarbejde med Politikere og administration byggede 
en model for udvikling af Helsinge. Projektet i Helsinge 
er officielt afsluttet med afvikling af en fradagsbar, hvor
tiltag er præsenteret. De enkelte tiltag fortsættes dog, 
og der lægges vægt på løbende at understøtte.

I Esrum har der siden efteråret været arbejdet med 
udvikling af Esrum – initieret og drevet af Esrum Bor-
gerforening og Klostret. Også dette projekt er officielt 
afsluttet med etablering af en middelalder naturlege-
plads, en pilgrimsrutet og flere andre tiltag. 

Også på andre områder arbejdes der med at skabe lo-
kalt forankrede initiativer eksempler herpå er Annise og
Esrum som energilandsbyer. Derudover arbejdes med 
modelsommerhusområder som parallel til energilands-
byerne. 

I Græsted er igangsat et byfornyelsesprojekt, som 
tager udgangspunkt i initiativer fra en genopstået bor-
gerforening, hvor der er dannet en række arbejdsgrup-
per, som arbejder med forskellige tiltag i byen.

Også i div. Samarbejdsfora er der stort fokus på at un-
derstøtte tiltag initieret af civilsamfundene. 
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Styringsparameter 
De 4 store planer 
Der arbejdes i 2013 mod vedtagelse af Kommuneplan, spildevandsplan, varmeplan og strate-
gisk energiplan. Ud over de fokusområder, der blev udpeget i planstrategien omfatter kommu-
neplanen også en klimatilpasningsplan. Arbejdet med planerne kører parallelt ift. tidlig ind-
dragelse af dialogfora, udarbejdelse af forslag, høring, hvidbog og endelig vedtagelse ultimo 
2013. 

Status:
Planerne har været i høring hen over sommeren. Ind-
komne høringssvar er bearbejdet administrativt. 
Høringssvar og reviderede planforslag fremlægges poli-
tisk ultimo 2013.

Styringsparameter 
Natura 2000-handleplaner 
Byrådet har d. 19.12.2012 vedtaget Natura 2000-handleplaner for 4 Natura 2000-områder i 
Gribskov Kommune.
Indsatserne, som beskrevet i handleplanerne,  skal være sat i gang inden udgangen af 2015. 
Natura2000 handleplanerne kan ses på hjemmesiden under natur og miljø.

Status:
Indsatserne er igangsat med skriftlig information til alle
lodsejere i Tibirke Bakker og dialog med interesserede, 
med henblik på drift. Konkret er flere plejetiltag i for-
hold til bevarelse af lysåben natur og skovnatur under 
etablering i samarbejde med lodsejere i Tibirke bakker 
og Rusland. I Rusland har afbrænding af hede ført til 
nyspiring af lyng, og afbrænding planlægges fortsat, for
at sikre udpegede hedearealer.
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Styringsparameter 
Havnesandsprojekt 
Gribskov Kommune og Helsingør Kommune har fået 400.000,- kr. fra puljemidler til at samar-
bejdsprojekt omkring genanvendelse af sand fra Gilleleje Havn og Hornbæk Havn. Formålet 
med projektet er blandt andet, at etablere et samarbejde mellem de to kommuner og undersø-
ge hvordan man kan anvende overskudssand fra havnene på den mere bæredygtig/rekreativ 
måde.

Status:
Projektet er afsluttet. 
Der er afholdt diverse workshops med interessenter; 
herunder bustur til kystsikringsprojekt på Nordfyn.
Afrapportering er færdig og offentliggjort på hjemmesi-
den. Projektets resultater er desuden formidlet på årets
kystkonference samt på KL´s klimanetværksmøde.
Der er udarbejdet et katalog med værktøjer som kan 
tages i anvendelse ved eventuelle kommende projekter
om genanvendelse af havnesand.

Styringsparameter 
Byggesagsbehandling 
Der er en målsætning om, at der kvitteres for alle sager inden for 2 uger, samt at der påbe-
gyndes sagsbehandling indenfor 4-6 uger, hvorefter der er erfaring for, at de enkle sager af-
sluttes i umiddelbar forlængelse af påbegyndelsen. Sagsbehandlingstiden for byggesager påvir-
kes af sæsonudsving, tilladelser i henhold til anden lovgivning (bl.a. landzonetilladelser og dis-
pensationer fra naturbeskyttelsesloven) og overskridelser af byggeretten (tidligere dispensatio-
ner). Den oplevede sagsbehandlingstid afhænger ofte af om ansøgningsmaterialet er tilstræk-
keligt.

Anmeldelsessager skal ekspederes indenfor 14 dage, medmindre de kræver tilladelsen i hen-
hold til anden lovgivning.

Virkemidlerne er styrede visitationsprocesser og faste sagsmøder med fordeling og sparring.

Status:
Der kvitteres indenfor 2 uger. Kvitteringen kommer 
som følge af visitation og indeholder derfor kvalificere-
de oplysninger om sagens videre forløb, herunder om 
sagen er klar til sagsbehandling (om der er det fornød-
ne materiale). Sager påbegyndes indenfor 4-8 uger.

Anmeldelser ekspederes indenfor fristen.
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Styringsparameter 
Vejdriftudbud 
Kontrakter indenfor vejentrepriser (renholdelse, rabatter, vejbrønde, brolægning, skilte og af-
mærkning, broer og bygværker og vintertjeneste) udløber i 2013 (vintertjeneste) og marts 
2014. Der skal i 2013 gennemføres udbud af vintertjenesten og primo 2014 af de øvrige nævn-
te entrepriser.

Status:
Vintertjenesten er udbudt og der er indgået aftaler. De 
øvrige vejentrepriser udbydes i slutningen af 2013 eller
i begyndelsen af 2014.

Styringsparameter 
Vejbelysning 
Byrådet har besluttet, at der skal ske en harmonisering af belysningen på de private fællesve-
je, således at alle grundejere selv afholder udgifterne til belysningen. I dag er der grundejere 
som selv betaler og grundejere som får belysningen betalt af kommunen.

Det fremgår af beslutningen, at overdragelsen skal være gennemført i løbet af 2012, således at
grundejerne selv betaler med virkning fra 2013. Den økonomiske konsekvens af beslutningen 
er, at belysningsbudgettet i 2013 er reduceret med 1 mio. kr.

Status:
Teknisk Udvalg har besluttet principper for over-
dragelsen og der arbejdes med et konkret over-
dragelsesprojekt i 2013. Opgaven er ikke løst i 2012 
som oprindeligt forudsat, i og med den har vist sig at 
være mere kompliceret og omfattende end først an-
taget og der ikke har været de nødvendige ressourcer 
til rådighed.
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Styringsparameter 
Kollektiv trafik
Der skal afgives trafik-bestilling 30. april i overensstemmelse med Movias Årshjul. Årets trafik-
bestilling skal indeholde opgraderingen af den kollektive trafik i 2014 inden for budgetrammen.
Det muliggøres bl.a. af stigende passagertal. Opgraderingen omfatter:

• en opgradering af linje 363
• afsætning af midler til stoppesteder
• forbedring af Flextur
• kampagne for Flextur

Teknisk Udvalg har behandlet trafikbestillingen, som af-
gives i overensstemmelse med fristen.

Der er endvidere taget hul på diskussionerne frem i 
mod 2015, og det er besluttet at kollektiv trafik, herun-
der flextrafik i højere grad indgår i elevbefordringen.

Efterfølgende er trafik-bestillingen revideret og op-
graderingen af linje 363 udgår. Det skyldes fejl i de be-
regninger Movia havde udført og som lå til grund for 
trafik-bestillingen. Med denne ændring forudsættes der 
at være overensstemmelse imellem budget og udgifter 
i 2014.

Styringsparameter 
Digitalisering 
Arbejdet med digitalisering er centralt organiseret i Digitaliseringsprogrammet, hvor der i 2013 arbejdes 
med en række spor: Medarbejder, Borger, Digitalt overblik og brugervenlighed, Økonomi,  Ar-
kitektur og Ledelse. Økonomispor og ledelsesspor er særligt prioriterede. Det forventes, at der 
efter sommerferien vil ske konkret udmelding om hvordan vi skal konkret skal arbejde med di-
gital ledelse.
I forhold til digitaliseringsstrategien er det planlagt at grunddata skal overgå til en central data-
fordeler. Første step rummer BBR, CVR, adresser, kort og matrikeloplysninger, og gennemføres
i 2013-2015. I den forbindelse sker der p.t. kvalitetssikring af data i samarbejde mellem BS, 
PKT og BVV.

Særligt ift. BVV og PKT er der indgået tilslutningsaftale vedr. 'Byg og Miljø', som er en platform
til digital bygge- og miljøsagsbehandling. 

Derudover arbejdes der større fokus på brug af digital post, og på forysningsområdet med stør-
re udbredelse af brugen af renoweb, ligesom der generelt arbejdes med formidling på området.

Status:
De forskellige digitaliseringsspor er alle sat i gang. Til-
slutningen til Byg og Miljø følger Kombit's tidsplaner. 
Parallelt hermed er der påbegyndt scanning af det re-
sterende fysiske byggesagsarkiv med henblik på at give
borgerne adgang til dette arkiv.
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